de Hengestesey et in eadem furabatur vnum bancor et vnum

par aestiualium precii xij
d

. Hoc percipiens Henricus de Henge-

steseye custos eiusdem Domus ipsam Agnetem insecutus fuit

et in fugiendo ipsam percussit quodam gladio in humero et

earn cum hutesio cepit, et in prisona eodem vulnere post 4 dies

sequentes obijt. Et Henricus captus fuit et imprisonatus, et

postea per Johannem de Coleshull et Henricum filium Henrici

qui obierunt, et Galfredum de Hengestesey et Galfridum le

Mercer Coronatores qui obierunt, captus fuit per pleuinum

vsque aduentum Justiciariorum hie sine Breui Domini Regis ;

et Henricus modo est in prisona : et Henricus modo venit
;
et

quaesitus qualiter se velit acquietare, dicit quod Clericus est,

* So Twyne, but in page 223 he is 'Ricardus.' I think that Twyne guessed at

the reading above.
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et non potest hie respondere. Et super hoc venit Magister

Hugo de Lincoln, gerens vices Episcopi Lyncoln per literas

ipsius Episcopi patentes et petit ipsum tanquam Clericum.

Et ut sciatur qualiter ei liberari debeat inquiratur rei veritas

per patriam. Et Jurati dicunt super sacramentum suum,

quod praedicta Agnes noctanter ingressa fuit paedictam Domum
et furabatur Bancor et aestiualia praedicta ut praedictum est, et

quod idem Henricus ipsam percussit ut praedictum est, vnde

obijt : ideo pro tali liberetur Episcopo.
2. Philippus de Hybernia percussit Petrum de Virby

quodam cultello in dorso vsque ad cor, ita quod 4 die post,

inde obijt : Et Philippus statim posuit se in Ecclesiam S.

Aldati Oxon, et cognouit praedictum factum, et abiurauit

regnum coram Coronatore. Nulla habuit catalla, sed fuit in

Warda de Southwestwarde, ideo in misericordia. Et quia
hoc euenit in die, et parochia S. Aldati non cepit eum, ideo in

misericordia.

3. Johannes Comyn, inuentus fuit occisus subtus murum
Villae Oxon. extra portam Australem : nescitur quis eum
occidit. Et Ricardus de Eynho primus inuentor, non venit,

nee male creditur et fuit attachiatus per Robertum Balliuum

et Johannem Warrepayn, ideo in misericordia. Et parochia
S. Michaelis iuxta portam Australem S. Frideswydae, non
venit ad inquisitionem, ideo in misericordia.

4. Philippus de Waleys de Kermerdyn clericus occidit

Willelmum Charles clericum in suburbio Oxon de North

Oseney et statim fugit et male creditur; primus inuentor

obiit: et hutesium levatum fuit; et suburbium de North

Osney, non fecit sectam, ideo in misericordia
; postea testatum

est per duodecim quod praedictus Philippus postea redijt in

Burgo isto et captus fuit, et obiit in prisona.

5. Robertus de Norffolcia captus fuit in Burgo isto pro Bur-

glario Domorum, roberiis, et aliis latrociniis, et imprisonatus :

qui coram Galfredo le Mercer et Thoma le Spicer Coronatori-

bus qui obierunt cognouit se esse latronem de pluribus latro-

ciniis, et deuenit probator et appellauit quendam Hugonem
de Cherleton et alios : et idem Hugo captus fuit per appellum
ipsius Roberti et imprisonatus in prisona in isto Burgo et in

eadem obijt. Et Jurati requisiti quo waranto d ictus Robertus

O 2,
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Probator deuenit, et quo Waranto tenent probatorem in Burgo
isto postquam deuenit probator, dicunt quod ipsi tenent pro-

batorem in prisona Domini Regis Oxofi et semper tenuerunt :

ita quod, si aliquis probator appellasset aliquem extra liber-

tatem suam Oxon existentem coram Coronatoribus Burgi,

ijdem Coronatores constare facerent Vicecomiti quod talem

appellatum per probatorem in custodia Burgi existentem

attachiari faceret
;

et quod idem Vicecomes venire faceret

attachiatos extra Burgum, in Oxon, ad praedictum probatorem
infra Burgum existentem et ipsos appellatos in prisona villae

retinere, vsque ad deliberationem gaolae. Et dicunt, quod
Ciues Lundon eadem libertate vsi sunt, et ea ratione eandem

libertatem clamant habere. Et Jurati requisiti, quo praedictus

Robertus deuenit, dicunt quod ignorant. Et quia non re-

spondent de praedicto probatore, nee de appellatione ipsius, et

clamant tenere probatorem in custodia sua quousque conuictus

fuerit, simul cum omnibus per eius appellationem attachiatis ;

cum nullus potestatem habeat tenendi aliquem probatorem
in custodia sua, vltra duos vel tres dies postquam probator

deuenerit, nee ad aliquos per appellum probatoris extra liber-

tatem suam attachiandos sine speciali waranto a Domino

Rege, cum probatorem statim mittere debeant apud Newegate
vel alibi ad gaolam Domini Regis, ideo ad iudicium de eis.

Postea fecerunt finem, ut patet in Sum.

6. Quidam Ricardus Armiger Mri Thomae de Luda occisus

fuit super magnum pontem Oxon per Hugonem de Hybernia
et Magistrum Johannem de Thorney : primus Inuentor obiit.

Et praedicti Hugo et Magister Johannes statim fugerunt, et

male creduntur, ideo extra, vtlagantur. Nescitur de catallis,

quia Clerici de Hybernia : Et quia hoc euenit de die, et villa

Oxon non cepit ipsos, ideo in misericordia. Et villa Oxon non

fecit sectam, cum hoc euenit de die ;
ideo in misericordia.

7- Henricus films Henrici de Eynesham cecidit de quodam
batello in aquam Thamis' et submersit se. primus Inuentor

obijt : nullus inde male creditur. Judicium infortunij : pretium

batelli I2d. Vnde Vicecomes respondet.

8. Robertus de Lundon captus fuit pro suspitione latrocinij

et imprisonatus in castro Oxon, et in prisona obijt. Et

quoniam Galfredus de Hengestesey Coronator. non fecit in-
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quisitionem de morte praedicti Robert!, ideo ad iudicium

de eo.

9. De Johanne Vicecomite de Deodando de quodam batello

et quadam chorda per quern batellum, et quam chordam

Johannes films Roberti de Laueneye submersit se 2s
.

10. Jacobus de Hybernia clericus occidit Willelmum de

Burford extra portam de Smithe gate, et captus fuit et im-

prisonatus in prisona Burgi Oxon. et ibidem obijt in prisona.

primus Inuentor obijt ;
nullus alius inde male creditur. Et

parochiani S. Petri in Oriente, non venerunt ad inquisitionem ;

ideo in misericordia.

11. Margeria filia Ricardi Helpsman inuenta est occisa in

magno vico de Stockewell street Oxon. primus Inuentor

obijt: nescitur quis earn occidit. Et Johannes le Sclatter,

et Rogerus le Blunt, attachiati per Johannem de Furno,

et Willelmum de Takles Inn non venerunt, nee malecre-

duntur.

12. Adam films Henrici de Bello monte submersus fuit in

quodam puteo in Curia Ricardi filij Nicholai in parochia

S. Martini : primus Inuentor venit, et non malecreditur, nee

aliquis alius. Judicium infortunij. Et quoniam Galfredus de

Hengestesey Coronator, non attachiavit praedictum Ricardum

filium Nicholai in cuius Curia hoc euenit, ideo ad Judicium
de eo.

12 (sic). Willelmus de Croumersh oppressus fuit quadam
trabe in parochia S. Thomae vnde statim obijt. primus
Inuentor venit, et non malecreditur, nee aliquis alius. Judicium

infortunij. precium trabis. xvj
d

. Vnde Viceomes respondet.
Et Johannes de Pusie praesens fuit, et modo non venit, nee

malecreditur. et fuit attachiatus per Gilbertum Feyregh et

Willelmum Cithford, ideo in misericordia.

18. Johannes de Radbourn per sectam cuiusdam ignoti

posuit se in Ecclesiam S. Aldati : et cognouit se esse latronem

de pluribus latrocinijs, et de quadam pecia argent i furata : Et

abiurauit regnum coram Coronatore. Catalla eius 4
s

. Vnde
Vicecomes respondit. Et fuit in Warda de South-Warde, ideo

in misericordia. et duodecim Jurati falso appreciauerunt

praedicta catalla. Ideo in misericordia.

14- Walterus de Buke inuentus fuit occisus in aqua de
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Charwell. Primus Inuentor venit, et non malecreditur : et

testatum est per duodecim quod quaedam Matilda de Cude-

lington capta fuit pro praedicta morte et suspensa coram

Justiciary's ad gaolam &c. Catalla eius xv8 vnde Vicecomes

respondet. Et parochia S. Crucis de Halywell non venit ad

inquisitionem : ideo in misericordia.

15- Quidam Dauid de Hybernia inuentus fuit occisus in

Aula Prioris S. Frideswydae in paruo Judaismo ; et comper-
tum est per duodecim, quod quidam Robertus fugit et male-

creditur, ideo extra, et vtlagatur : nulla habuit Catalla nee fuit

in aliqua Warda, quia Clericus : primus Inuentor obijt et

Robertus Diffeld vnus vicinus non venit
;
malecreditur et fuit

attachiatus per Nicholaum de Berehull, ideo in misericordia,

primus Inuentor obijt, et parochia S. Edwardi et S. Johannis
non venerunt ad inquisitionem ideo in misericordia.

16. Nicholaus Penyfader inuentus fuit occisus apud Osney :

primus Inuentor obijt, et testatum est per duodecirn, quod
Henricus de Arderne ipsum occidit, et ipso modo subtraxit se

et malecreditur, ideo extra, et vtlagatur : nulla habuit Catalla

nee fuit in aliqua Warda quoniam extraneus
;

et parochia[ni]
S. Thomae et S. Ebbae non venerunt ad inquisitionem, ideo in

misericordia.

17. Quidam Thomas de Godestowe posuit se in Ecclesiam

Beatae Mariae Oxon
;

et cognouit se occidisse quendam homi-

nem apud Harpesfordebrugge, et abiurauit regnum coram

Coronatore : nulla habuit Catalla nee fuit in aliqua Warda

quoniam extraneus
;

et parochia B. Mariae non cepit ipsum
cum hoc euenerit de die, ideo in misericordia.

18. Beatrix filia Walteri Heruey et Amicia filia Thomae de

Gareford inuentae fuerunt combustae in domo Jacobi le Espicer
in quodam celario

; primus Inuentor venit, et non malecredi-

tur, nee aliquis alius inde inforciatur.

19. Simon Prene films fratris Rogeri Sprengehese appel-
lauit in Comitatu praedicto, Ricardum de Valentinia de ma-
hemio et verberatura et de pace Domini Regis fracta, factis

coram Rogero de Sprenehese nepote suo
;

et Simon modo
venit et retraxit se de appello suo, ideo ipse committatur gaolae

et plegij sui de prosequendo in misericordia.

20. Willelmus le Hore et Radulphus le Wai et Ricardus
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et Valentinus venerunt et quoad appellum quieti, et quoad
sectam Domini Regis dicunt ut supra. Et ut sciatur quales

liberari debent Episcopo, narratur rei veritas per patriam ; et

XII Jurati istius Burgi simul cum XII Juratis de suburbio

extra portam Borealem dicunt super sacramentum suum quod

praedicti Ricardus et Valentinus habuerunt quendam sororem

suam hospitatam ad Domum Aliciae Gamage extra portam
Borealem quae ibidem infirmabatur, quam iidem Ricardus

et Valentinus adierunt ad ipsam visitandam et confortandam,

et secum ibidem duxerunt quendam clericum socium suum,

cuius nomen ignorant, qui cum eis ibidem csenauit scilicet die

lunae in septimana Pentecostis anno xij. Et post caenam in

crepusculo noctis, praedictus Ricardus conducere voluit ad

hospitium suum, praedictum socium suum manentem infra

burgum, et cum socium suum conduxisset, ad hospitium suum

proprium ire voluisset vna cum garcione suo, prsedictus socius

suus tradidit ei vnum gladium ad se tuendum si necesse fuerit

eo quod fuit in crepusculo noctis : et cum venisset ad portam

Borealem, venit quidam Alexander de Sarr occurrens ei cum

gladio suo extracto dicens quod quidam homines ipsi Ricardo

insidiabantur ad occidendum ob quod, idem Ricardus cepit

gladium quern garcio suus portabat, et cum redire voluerit ad

hospitium sororis suae de quo prius exierat, venerunt quidam
cum gladijs et alijs armis, et ipsum Ricardum insultauerunt,

ita quod vnus eorum percussit ipsum Ricardum in brachio

sinistro et ipsum male vulnerauit
;

et praedictus Ricardus sic

percussus se defendendo repercussit et percussit praedictum
Dauid super humerum sinistrum praedicto gladio magnam
plagam ei faciendo : et idem Dauid statim postquam per-

cussus fuit, diffugit, et ingressus fuit domum vbi soror ipsius

Ricardi hospitata fuit : et cum praedictus Ricardus e mani-

bus aliorum euasisset, vix redijt ad domum praedictam, et

ibidem inuenit praedictum Dauid quern sic prius vulneraue-

rat iacentem super lectum ipsius Ricardi
;

et idem Ri-

cardus super hoc mirabatur, et quaesiuit ab eo, quis eum ita

vulnerasset
; qui dixit quod ignorauit : et praedictus Ricar-

dus ei respondit et dixit, credo quod vulnerasti me, et ego te

vulneraui me ignorante, et sic sibi inuicem inter se Concordes

fuerunt
;

et dicunt quod hoc quod idem Ricardus inde fecit,
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hoc fecit se defendendo, et ipse ignorat quern sic vulnera-

uerat.

21. Dauid films Griffini queritur de Ricardo de Tangele
Valentino fratre eius et de Johanne de la Rede, de hoc, quod
cum idem Dauid die lunae in Septimana Penticostes anno

regni Regis nunc xii fuit in pace Domini Regis extra portam
Borealem Oxoniae in veniendo versus hospitium suum hora

vespertina, obuiauit ibidem cuidam Capellano portanti Corpus
Domini ad quendam infirmum, et ipso genu flectente ad cor-

pus Domini orandum praedicti Ricardus et Valentinus, in

ipsum insultum fecerunt, et praedictus Ricardus quodam
gladio ipsum percussit in humero sinistro et fecit ei quandam

plagam de longitudine sex pollicum, ita quod de vita ipsius

Dauid desperabatur : et postmodum praedicti Valentinus et

Johannes, ipsum verberauerunt cum gladijs suis fere ad

mortem, ad graue damnum suum, et contra pacem Domini

Regis, vnde dicit quod deterioratus est et damnum habet ad

valentiam zoo marcarum, et inde producit sectam &c.

22. Robertus de Sunnyngwell captus fuit pro morte Ricardi

de Waleys, et imprisonatus in castro Oxon. in custodia Thomae

de Sancto Vigore tune Vicecomite, qui a custodia eiusdem

Thomae euasit
;
ideo ad iudicium de evasione super praedictum

Thomam, et Robertus statim posuit se in Ecclesiam S. Georgij,

et cognouit praedictum factum et abiurauit regnum coram

Coronatore ; nulla habuit Catalla, nee fuit in aliqua Warda.

23. Johannes de Candene captus fuit pro morte personae

Ecclesiae de Eston et imprisonatus in castro Oxon in Custodia

Willelmi de Insula quondam Vicecomitis qui modo obiit,

et a prisona et custodia eiusdem euasit, ideo ad iudicium de

eua'sione super Rogerum de Insula filium et haeredem prae-

dicti Willelmi, et idem Johannes statim posuit se in Eccle-

siam S. Petri in Oriente Oxon, et cognouit se occidisse prae-

dictam personam, et abiurauit regnum coram Coronatore :

nulla habuit Catalla, nee fuit in aliqua Warda, quoniam ex-

traneus : postea venit praedictus Rogerus, et dicit quod prae-

dicta euasio euenit tempore Willelmi patris sui, et petit inde

iudicium si inde debeat respondere, et quia hoc euenit tem-

pore patris sui, ideo ad iudicium.

24. Willelmus Seruiens Magistri Hugonis de Colebrugge
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equitauit equum Magistri Hugonis in Burgo Oxofi et cecidit

de eodem equo vnde obijt. Nullus inde malecreditur. Judi-

cium infortunij. pretium equi 4O
S

. Et compertum est per
duodecim quod praedictus Hugo obiit. Et Mr. Thomas de

Bek tune Cancellarius, non permisit Coronatorem Domini

Regis nee Balliuos, apponere manus ad praedictum Deodan-

dum : ideo idem Mr. Thomas in misericordia, et ad respon-
dendum de praedicto Deodando.

25. Quidam Willelmus de Dene probator et imprisonatus
in castro Oxon., appellauit quendam Johannem de Couentre

latrocinio, qui quidem Johannes obijt in prisona tempore
Gilbert! de Kyrkeby tune Vicecomitis, et idem Gilbertus

postea deliberauit ipsum Willelmum probatorem, nesciunt

qualiter vel quo waranto
;
ideo ad iudicium de eo.

26. Robertus Molendinarius seruiens Willelmi de Montibus

distractus fuit per quandam rotam molendini equini vnde

statim obijt : primus Inuentor obijt : nullus inde malecreditur
;

iudicium Infortunij. pretium rotae et Equorum 8 s
. et parochia

S. Ebbae, S. Bodoci, S. Petri in Balliuo, et S. Martini false

apportiauerunt praedictum Deodandum
;

ideo in miseri-

cordia.

27- Quidam Alexander Comyn Clericus, submersus fuit in

aqua de Charwell : primus inuentor venit et non malecreditur,

nee aliquis alius
; Judicium infortunij. Et compertum est

per Rotulum Coronatoris, quod quidam Clerici ignoti cepe-
runt praedictum corpus submersi et illud detulerunt ad

ecclesiam S. Crucis de Halywell : et cum Johannes Flekynges
Coronator illuc venit ad ipsum mortuum videndum, et ad

Inquisitionem inde faciendam, quidam Walterus de Chause,
Balliuus Bogonis de Clare non permisit ipsum Coronatorem

praedictum mortuum videre, nee facere inde inquisitionem.

Et Walterus modo praesens est, et non potest haec dedicere,

ideo ipse custodiatur.

28. Willelmus de Hachetot inuentus fuit occisus in paruo

Judaismo. Primus Inuentor obijt ; et compertum est per
Rotulum Coronatoris quod quidam Meyrocus de Bruges

Judaeus Oxon, et Beloasset vxor eius alias rectati fuerunt de

praedicta morte, et Jurati malecredunt ipsos ;
ideo praedictus

Meyrocus extra et vtlagatur et praedicta Beloasset extra ; et
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Wayner de catallis eorum inquiratur per Christianos et

Judseos.

29. Thomas filius Walter! Snelman occidit Nicholaum
filium Willelmi Johan in Bunsey et statim fugit et malecredi-

tur, ideo extra et vltagatur ; nulla habuit catalla, sed fuit in

Decenna de Bunsey, ideo in misericordia. Primus inuentor

obijt : et Willelmus Brumstere, Thomas de Benham et

Wymundus le Lyndraper attachiati non venerunt. Willelmus

fuit attachiatus per Walterum de Kyngeston et Ricardum le

Loder, et Thomas per Willelmum de Lacy et Henricum

Gobyum, et Wymundus per Johannem de Wittel et Johannem
de Weston, ideo in misericordia.

30. Thomas le Poer de Hybernia posuit se in Ecclesiam

Fratrum Praedicatorum, et cognouit se fregisse gaolam castri

Oxon, et abiurauit regnum coram Coronatore; nulla habuit

catalla, nee fuit in aliqua Warda. Et compertum est, quod
idem Thomas euasit a prisona praedicta, tempore Gilberti de

Kyrkeby tune Vicecomitis, ideo ad iudicium de euasione super

praedictum Gilbertum.

31. Johannes seruiens Mri Thome Marescalli, et Johannes
Seruiens luonis le Mercer contenderunt ad inuicem in villa

Oxon, ita quod praedictus Johannes seruiens praedicti Thomae

percussit praedictum Johannem seruientem luonis quodam
baculo in capite, vnde per XV. dies postea, inde obijt, et

Johannes seruiens Mri Thomas statim fugit, et malecreditur,

ideo extra, et vtlagatur. Catalla eius xviiid. Vnde Vicecomes

respondet. Et fuit de manupastu praedicti Mri Thomae ideo

in misericordia.

32. Quidam Johannes et Willelmus Custodes equorum
Domini Regis et Willelmus de Boreali occiderunt Eustachium

de Fynestokes ex opposite Beatae Mariae et statim fugerunt,

et in fugiendo capti fuerunt
;

et Willelmus de Boreali in

fugiendo vulneratus fuit
;
vnde octauo die post, obijt in pri-

sona ; et similiter Willelmus Gustos equi postea obijt in

prisona; et praedictus Johannes postea appellatus fuit per

quendam probatorem apud Newegate, et ibi ductus fuit
;

sed

quo deuenit ignorauit.

33. Ricardus Belereyne simul cum alijs ignotis occidit Gil-

bertum de Forsthull in parochia S. Ebbae, et fugit et male-
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creditur : ideo extra. Et vtlagatur. Nulla habuit Catalla : sed

fuit in Warda de North East, ideo in misericordia et Johannes

Filekynge Coronator non respondit de aliquo attachiamento ;

iddo ad iudicium de eo.

34. Willelmus le Melyngton posuit se in Ecclesiam S.

Crucis in suburbio Oxon. nulla habuit Catalla; et suburbium

de Halywell non cepit ipsum, cum hoc euenerit de die ;
ideo

in misericordia.

35. Nicholaus le Fore' Clericus submersus fuit in aqua
Thamis : et postea venerunt Andreas le Fore, Johannes Bere,

et Galfridus Fresel et ipsum Nicholaum tulerunt ad Eccle-

siam S. Michaelis ad portam Borealem ;
et ibidem ipsum

sepelierunt sine visu Coronatoris ;
ideo ipsi in misericordia :

nullus inde malecreditur. Judicium Infortunij.

36- Jurati praesentant, quod Willelmus le Mixebury captus

fuit cum 13
d novse monetae retonsae

;
et imprisonatus fuit

in custodia Burgi Oxon, qui, a custodia eiusdem Burgi euasit;

ideo ad iudicium de euasione super praedictum Burgum ;
et

idem Willelmus statim posuit se in Ecclesiam S. Michaelis

iuxta portam Borealem et cognouit se esse latronem et re-

tonsorem monetae, et abiurauit regnum coram Coronatore.

Catalla eius xii8
. 4

d
. Vnde Vicecomes respondet.

37. Johannes de Derby posuit se in Ecclesiam S. Michaelis

iuxta portam Borealem, et cognouit se esse latronem de

pluribus latrocinijs : et cum ibidem moram fecisset per 8 dies,

per assensum Hugonis nunc personae eiusdem ecclesiae, ab

ecclesia ilia euasit
;

ideo ad iudicium de euasione super prae-

dictum Burgum Oxon: et Johannes statim fugit et male-

creditur : ideo extra et vtlagatur : nulla. habuit Catalla nee

fuit in aliqua Warda : et praeceptum est Vicecomiti quod

capiat praedictum Hugonem: postea testatur quod non est

inuentus ; ideo ad iudicium de eo.

38- Ricardus de Clarwich occidit Adam de Herchenfeild in

alto vico Oxon noctanter et postea captus est, et coram

Justiciary s ad gaolam &c. conuictus fuit et liberatus Episcopo,
Catalla eius 2s

. 6d. vnde Vicecomes respondit : et primus
Inuentor venit, et non malecreditur et parochia quae

prius &c.

39- Henricus de Jakesl inuentus fuit occisus in magno vico
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Oxon : nescitur quis eum occidit : primus Inuentor venit, et

non malecreditur : et compertum est per Rotulum Coronatoris

quod quidam Robertus Ponterel alias captus fuit pro praedicta

morte
;

et Jurati testantur, quod idem Robertus coram Wil-

lelmo le Poner, et socijs suis Justiciary's ad gaolam Oxon
deliberandam assignandis, acquietatus fuit per patriam, et hoc

idem compertum per Rotulum eiusdem Willelmi
; et Jurati

malecredunt Willelmum Springold de praedicta morte, et sub-

traxit se ideo extra et Vtlagatur. nulla habuit Catalla nee fuit

in aliqua Warda.

40. Mauritius Aungenyn appellauit in Comitatu Johannem
de la Heth, Ricardum nlium Radulphi, Willelmum de Hulme,

Hugonem nlium Nicholai, Rogerum Cobbe, Johannem filium

Amiciae, Galfridum Spende, Johannem filium Julianae, Henri-

cum Payn, Willelmum filium Luciae, Johannem Godefrey,
Henricum le Bonder, Willelmum filium Godefrey, de Roberia

verberatura et pace Regis fracta : et praedictus Mauritius non

venit ideo ipse capiatur, et plegij sui de prosequendo, in

misericordia, videlicet Bartholomeus de la Wyke et Robertus

Caleman de Comitatu Berk, et omnes praeter Johannem filium

Amiciae, Johannem filium Julianae venerunt
;

et quaesiti qua-
liter velint se acquietare, dicunt quod in nullo sunt culpabiles,

et petunt quod inquiratur ; et xij Jurati dicunt super sacra-

mentum suum, quod in nullo sunt culpabiles de Roberia et

verberatura, sed concordat!, ideo custodiantur praedicti Jo-

hannes et Johannes qui non venerunt, et Johannes films

Amiciae fuit attachiatus per Robertum Neweman et Willel-

mum de Eylwyne; et Johannes films Julianae attachiatus fuit

per Ricardum Giffard et Ricardum Roche, ideo in miseri-

cordia.

41. Robertus le Eyr seruiens Domini Regis pro Domino

Rege Justiciary's Domini Regis hie monstrauit, quod Mr
.

Nicholaus de Wantham, contra fidelitatem suam et contra

fcedus suum et ligeitatem quam debuit Domino Regi seditiose

ut seductor se confederauit Guydoni de Monteforti et Emerico

fratri suo, et Lewelino quondam Principi Walliae inimico

Domini Regis ;
et venit ad Curiam Domini Regis et moram

in eadem Curia fecit ut privatus et specialis Curiae praedictae

insidiando et explorando secreta Domini Regis, et ea quae in
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eadem Curia de Consilio et secretis Domini Regis explorare

potuit ea saepius inimicis Domini Regis praedictis per literas suas

nuntiauit et inde constare fecit seditiose ut seductor, et parti

ipsorum adhaesit, et se eis confaederauit, et eorum consiliarius

deuenit, contra fidelitatem suam et contra Dominum Regem,
et petijt Justitiam de eo fieri

; ut de seductore ac proditore
Domini Regis. Et Mr

, Nicholaus solenniter vocatus primo
die, secundo et 3 non venit ad standum recto in Curia

Domini Regis sed subtraxit se et malecreditur, ideo extra et

Vtlagatur, postea testatum est quod praedictus Mr
. Nicholaus

nulla habuit laica catalla, imo persona est Ecclesiae de Banne-

bury quae valet per annum C. marcas ; ideo mandatum est

Episcopo Lyncoln quod saluo et securo sequestro custodiat

praedictam Ecclesiam, ita quod praedictus Mr Nicholaus nee

aliquis per ipsum, aliqua proficua inde percipiat &c.

42. De Ecclesijs dicunt quod Ecclesia S. Petri in Oriente,

simul cum Capellis S. Crucis et Wolgarcote est in donatione

Domini Regis et Bogo de Clare earn tenet de dono Domini

Regis patris Domini Regis nunc, et valet per annum 4O
U

. et

similiter Ecclesia Beatae Mariae Oxon est in donatione Domini

Regis et valet per annum 30 marcas, et Mr Robertus de

Flecham earn tenet. Et Ecclesia S. Bodoci est in donatione

Domini Regis, et fratres de paenitentia dicunt quod Dominus
Henricus Rex pater Domini Regis nunc, dedit eis et concessit

praedictam Ecclesiam, et proferunt chartas Domini Henrici

Regis, quae hoc idem testantur.

43. De Purpresturis dicunt, quod fratres Praedicatores Oxon,

impediunt cursum aquae iuxta mansionem suam extra portam
Australem per quandam pilam pontis lapideam quam con-

struxerunt, per quod aqua superundat et impedit molendina

Domini Regis, et similiter inundare facit Dominicum pratum
Domini Regis per quod, tempore fcenationis et falcationis

faenum Domini Regis deperit ad graue damnum Domini

Regis.

44. Et similiter Robertus Cokes quondam Prior S. Frides-

wydae prostrauit quarnellos muri Domini Regis, qui se extendit

per mediam curiam S. Frideswydae per quam homines stare

et ire solebant ad defensionem totius burgi tempore guerrae

ad curiam suam S, Frideswydae appropriando et quendam
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murum directum fecit, ita quod nullus super murum prae-

dictum venire possit ad defendendum praedictum burgum
(si necesse fuerit) ad damnum Domini Regis et burgi prae-

dicti.

45. Et similiter quidam Henricus Magister Hospitalis
S. Johannis extra portam Orientalem appropriauit sibi quan-
dam Insulam inclusam aqua de Charewell, quse continet vnam

perticatam terrae iam XVI annis elapsis, et valet per annum 6d.

quae quidem placea pertinere solebat ad burgum Oxon, et

Magister qui modo est, earn tenet occupatam ad damnum
Domini Regis &c.

46. Et similiter Walterus de Merton obstruxit quendam
vicum in Burgo isto continentem dimidiam acrae terrae, per

quern homines ire solebant ad murum Burgi ad eum defen-

dendum tempore guerrae, et placeam illam appropriauit Domui
Scholarium de Merton in Oxon, ad graue damnum Domini

Regis Et super hoc, venit Mr Petrus de Abyndon Gustos prae-

dictae Domus, et dicit quod Abbas de Radynge dedit Waltero

de Merton praedictam placeam ad quandam Domum constru-

endam in villa Oxon, quae se extendit iuxta Ecclesiam S.

Johannis Baptistae in Oxonia infra murum eiusdem Villae

versus Austrum
;
et Dominus Henricus Rex, pater Domini

Regis nunc donationem dicti Abbatis confirmauit eidem

Waltero, et praefert chartam ipsius Regis quae hoc testatur,

quod idem Walterus includere possit prsedictam placeam vsque
ad murum Oxon, ita quod in eadem placea subtus murum

praedictum, tarn versus Orientem quam occidentem sit posterna,

per quam introitus et exitus haberi valeat tempore hostilitatis

ad defensionem municipij praedicti cum necesse fuerit; et illi

qui aliqua habeant tenementa continua vel contigua placeae

supradictae, ad eadem tenementa vias habere possint. Et

Jurati requisiti si posterna ibi sit prout continetur in praedicta

charta. dicunt quod sic, ideo quoad hoc praedictus Magister
sine die.

47- Et Abbatissa de Godestowe appropriauit domui suae

de Godestowe 40 acras pasturae de Dominico Regis iam xx
annis elapsis quae valent per annum so8

, in suburbio Oxon ad

damnum ipsius Domini Regis.

48. Et Abbas de loco Regali Oxonie leuauit quandam
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cameram forinsecam super aquam Tamisiae longitudinis xii

pedum et latitudinis 6 pedum, per quam batelli ducentes

victualia et alia necessaria ad burgum Oxon impediuntur, ad

graue damnum burgi.

49. Et praeceptor de Coule leuauit quendam gurgitem super

aquam Tamisiae, per quem aqua Tamisise superundat pratum
Domini Regis et homines transeuntes per aquam Tamisiae

versus Oxon saepissime grauiter sunt impediti ad graue dam-
num patriae &c. et dicunt quod idem praeceptor nimis exaltauit

gurgitem praedictum, per quod aqua Tamisiae in diluuio cursum
suum habere non potest sicut solebat, ad maximum damnum
Domini Regis et patriae.

50. Et super hoc venit Mr Petrus de Abyndon &c. ut supra

>Post venit praedictus Magister Hospitalis S.Johannis,et petit

quod arrentare possit praedictam placeam ad opus Domini

Regis prout extenditur, et ei conceditur, ideo respondit Domino

Regi per annum, 6d. Et quoad purpresturam praedicti Prioris

qui obiit, praeceptum est vicecomiti quod reparare faciat prae-

dictum murum, ad custus Prioris &c.

51. Et quoad gurgitem praedicti praeceptoris, praeceptum
est Vicecomiti quod emendari faciat praedictum gurgitem in

statum pristinum, et prosternere quicquid est ad nocumentum
&c. et praeceptor in misericordia.

52. Et quoad purpresturam quam fratres Praedicatores

fecerunt, factus est visus per Milites ad hoc Juratos et electos,

qui dicunt super sacramentum suum, quod non est ad alicuius

nocumentum &c.

53. Et quoad purpresturam quam praedictus Abbas de loco

Regali fecit, praeceptum est Vicecomiti quod prosternere
faciat quicquid fuerit ad nocumentum &c. ad custus praedicti

Abbatis, et Abbas in misericordia.

54- Et Abbatissa per Atturnatum suum venit, et dicit, quod
Dominus Henricus Rex pater Domini Regis nunc, concessit

eis pasturam, et profert chartam ipsius Henrici Regis quae hoc

testatur
; ideo inde nihil ad praesens.

55. De Vinis dicunt, quod Nicholaus de Kingeston vendidit

300 dolia vini contra assisam
; Henricius Oweyn 120 dolia :

Ricardus Culuerd 8 dolia, Willelmus le Espicer 315 dolia :

Johannes Culued iiiix dolia : Stephanus de Kyngeston 20

208 JUDICIAL PROCEDURE.

dolia : Henricus Gama 9 dolia : Ricardus de la Mestre 6

dolia
;
Henricus le Especer, 3 dolia vini contra assisam ; ideo

in misericordia.

56. De pannis dicunt, quod Andreas de Durham, Thomas
de Sowy, Johannes de Langport, Johannes Aurifaber, Andreas

de Pirye, Willelmus le Espicer, Radulfus le Plomer, Thomas
de Durham vendiderunt pannos contra assisam : ideo in miseri-

cordia
;
et duodecim Jurati concelabant praedictos pannarios,

ideo in misericordia.

57. De Escaetis dicunt quod Henricus Oweyn tenet quod-
dam tenementum quod fuit Escaeta Domini Regis per mortem

Bonemie Judaei suspensi ; et reddit ad scaccarium Domini

Regis per annum 2 s
. 8d . Et Henricus modo venit et dicit

quod ipse arrentauit tenementum praedictum ad scaccarium

Domini Regis per praedictos 2s
. 8d. et quod currit in summam

Scaccarij et Vic[ecomes] per extractas summ(arum) Scaccarij

modo hoc testatur.

58. Et Thomas de Sowy tenet quoddam tenementum quod
valet per annum 3O

S
. quod fuit Escaeta Domini Regis per

mortem Aaron de la Rye Judaei : et Thomas modo venit, et

dicit quod Dominus Rex qui nunc est cedit ei tenementum

praedictum tenendum de ipso Domino Rege et haeredibus suis

et profert chartam ipsius Domini Regis quae testatur quod
idem Dominus Rex dedit et concessit Thomae de Sowy clerico

vnum messuagium et duo cotagia cum pertinentibus in Oxonia,

habenda et tenenda de ipso Domino Rege et haeredibus

suis eidem Thomae et haeredibus suis, faciendo inde seruitia

debita et consueta.

59. Et Mr Henricus Wade cocus Dominae Reginae consortis

tenet quoddam tenementum quod valet per annum 5 marcas,

et quod fuit Escaeta Domini Regis per mortem Olehym filij

Basse Judaei suspensi.

60. Et Adam clericus tenet quoddam tenementum de dono

Domini Regis quod fuit Escaeta sua per mortem cuiusdam

Vyues le Lime Judaei suspensi quod valet per annum vnam

marcam. Et Adam venit et dicit, quod ipse tenet praedictam

escaetam et dimissione Domini Regis per Thesaurarium et

Barones de Scaccario Domini Regis, et ibidem arrentata est

ad vnam marcam per annum, et Vicecomes testatur quod ipse
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oneratus est de reditu illo per viridem ceram de Scaccario

quam profert, et quae hoc testatur.

61. Quidam Henricua de Jernemuta captus fuit et impriso-

natus in prisona Villae Oxon
;
et idem habuit xj libras argenti

absconditas subtus terram
;

et cum captus fuisset, cognouit

coram Willelmo le Espicer tune Maiore et Petro de Midleton

Coronatore quod habuit easdem xj libras absconditas retro

grangiam Bogonis de Clare, qui denarios praedictos ibidem

inuenerunt : et Willelmus le Espicer super hoc occasionatus,

quod responderet de denariis praedictis, profert literam Domini

Regis in hsec verba. Edwardus dei gratia &c. Justiciariis

suis proxime itinerantibus in Comitatu Oxon salutem. Quia
testificatum est coram nobis per dilectum servientem nostrum

Matheum de Ethymbar pincernam nostrum quod Willelmus

le Espicer tempore quo vltimo fuit Maior Villae praedictae

liberauit per praeceptum eiusdem Mathei, Roberto le Lamhurst

mercatori xj libras quas quidem Henricus de Jernemuta tune

captus et detentus in villa praedicta recognouit se praefato

Willelmo furtiue abstulisse, pardonauimus eidem Willelmo

actionem nobis erga ipsum competentem occasione praedicta ;

et ideo vobis mandamus quod praefatum Willelmum ex causa

praedicta coram nobis in itinere vestro praedicto non molestetis

in aliquo seu grauetis, sed ipsum inde quietum esse faciatis.

Teste meipso apud Bathon. 3 die Januarij anno regni

nostri 13.
62. De his qui piscantur &c. Quod Robertus le Wai,

Ricardus de Swyneshull, Walterus Cha, Gervasius piscator,

Willelmus le Rene, Robertus Vincent, Lambertus piscator,

Willelmus Vincent, Johannes le Spercer, Thomas de Pylers,

Rogerus Rokes, Willelmus de la Wyke, Alanus piscator,

Willelmus films eiusdem Alani, Radulphus Rolf, Walterus de

Beaumunde, Her le Bot, Adam le Bot, Hugo le Rokes, Thur-

stanus le Merston, Galfredus Bot, Johannes Molendinarius de

Stokgraue, Willelmus de Wyca, Ricardus Short, Nicholaus

Baron, Ricardus Doitby de Water Eton, Ricardus Ops de

eadem, Johannes Bankes de eadem, Robertus Chaunter de

eadem, Walterus Cha de eadem, Petrus Overheye de Yechslep ;

Petrus Segrym de eadem, Ricardus Bere de eadem, Abbas de

Osenege, Abbas de loco Regali, Praeceptor de Coueley, et

P

210 JUDICIAL PROCEDURE.

Henricus Peyn de Bunsey, piscantur cum Kydell et Starkell,

ideo omnes in misericordia.

63. De Indictatis dicunt, quod Nicholaus de Haueringes
subtraxit se pro morte Symonis le Somonour, Johannes de

Maundeuill Tynekere et Agnes vxor eius subtraxerunt se pro

pluribus latrociniis, Ricardus de Durham Cissor, Johannes de

Cestre Mancipium, et Thomas Sely de Thornham subtraxerunt

se pro morte Magistri Nicholai de Langtost, Isaac de Canne

et Congo vxor sua, Judaei, pro retonsione monetae, Seyr de

Caxton pro morte Willelmi de Norffolk et Philippus Hamund

pro Burglariis Domorum, et Thomas Godale subtraxit se pro
morte Ricardi de la Wyke, et omnes male creduntur, ideo

extra, et vtlagantur, Catalla praedicti Thomae Godale xs
. vnde

Vicecomes respondet. Et Walterus de Halywell Balliuus

Bogonis de Clare cepit praedicta catalla sine waranto, ideo in

misericordia, et de Catallis Judaeorum inquirendum per Judaeos

&c. et Nicholaus et alij nulla habuerunt Catalla nee fuerunt in

aliqua Warda, quoniam extranei et vagabundi.

64. De defaltis dicunt quod M r Henricus Wade Cocus

Dominae Reginae, Johannes de Cane .
.,
Thomas de Durham,

Philippus le Waleys, Henricus de Lond, Radulphus de Muncy,
Ricardus Swet de Brakele, et Elias films Eliae de Hertford non

venerunt primo die
;
ideo in misericordia.

65. Jurati praesentant, quod Abbatissa de Godestowe

leuauit quoddam molendinum aquaticum in suburbio Oxon

super Dominicum Domini Regis, nesciunt quo waranto.

66- Jurati praesentant, quod Burgus Oxon fuit de antiquo

Dominico Coronae Domini Regis, et Dominus Henricus Rex
Senior dictum Burgum cum suburbiis tradidit Burgensibus

Oxon, ad feodi firmam pro Ixiij
11

. 5
d

. per annum, de quibus
soluunt ad scaccarium Domini Regis xl libras per annum, et

fratribus S. Bartholomei extra portam Orient Oxon 23". vd.

et dicunt, quod nihil a retro est &c.

67. De libertatibus dicunt, quod Burgenses Oxon clamant

habere returnum et extractas Breuium, et tenent placitum de

namio vetito, et habent furcas, pilloriam et Tumbrell, emen-

dationem assisae panis et ceruisie.

68. Et Prior S. Frideswydae habet in Oxonia annuatim

vnam feriam ad festum S. Frideswydae durantem per 8 dies,
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nesciunt quo waranto. Et Prior per Atturnatum suum venit,

et dicit quod ipse et praedecessores sui praedicta feria vsi sunt

a tempore quo non extat memoria, et nihilominus dicit quod
Dominus Johannes Rex, concessit eis vnam feriam in Oxonia

per annum per chartam suam et profert chartam ipsius Regis,
in qua continetur, quod idem Rex concessit eidem Priori et

successoribus suis, vnam feriam in Oxonia, et non specificauit

quo die nee per quantum tempus sit durata, et ipse clamat

tenere feriam per vnam septimanam integram ;
ideo ad iudi-

cium.

69. Et similiter dicunt, quod eidem Burgenses tenent

praedictum burgum de Domino Rege ad feodi firmam pro

lxiij
!i

. vd. de quibus soluunt per annum ad Scaccarium Domini

Regis 4O
11

.' et leprosis S. Bartholomei extra Oxon 23**. et vd.

. . . annuatim per manus praedictorum Burgensium percipienda

&c. per haec verba. Quia constat nobis per inspectionem
Rotulorum Scaccarij nostri, quod Leprosi Hospitalis S. Bar-

tholomei extra Oxon percipere debent ex concessione progeni-

torum et hactenus percipere consueuerunt annuatim de firma

Villae nostrae Oxoniae I9
U

. 15". vd. ad sustentationem ipsorum,

et lxvs
. ad pannos de eleemosyna nostra constituta, concessi-

mus eisdem leprosis, quod ipsi dictas i9
H

. xvs
. vd

. ad susten-

tationem suam. et lxvs
. ad pannos de firma praedicta per

annum habeant et recipiant eodem modo quo eos habere et

percipere consueuerunt. In cuius rei testimonium, has literas

nostras eis fieri fecimus patentes. Teste &c. anno 51.

70. Jurati praesentant, quod Ricardus Euerarde et Walterus

de Chawsey, Balliui Bogonis de Clare, de nouo leuauerunt

furcas in Dominico suo S. Crucis infra libertatem Domini

Regis de suburbio Oxon, iam decem annis elapsis; nesciunt

quo waranto. Et quidam Thomas de Bensinton captus fuit

cum quodam iumento, et in Curia dicti Bogonis ductus fuit, et

per iudicium Curiae ipsius suspensus fuit ad furcas praedictas,

et Alicia le Welsh suspensa fuit ad furcas praedictas. Ideo

praeceptum est Vicecomiti, quod venire faciat praedictum

Bogonem, et Balliuos suos praedictos. Et praedictus Bogo
venit, et dicit, quod ipse tenet ecclesiam suam de dono Domini

Henrici patris Domini Regis nunc, et quod ipse inuenit eandem

Ecclesiam seisitam de libertatibus praedictis ;
et quod omnes

P 2

212 JUDICIAL PROCEDURE.

praedecessores sui, personae ecclesiae praedictae, fuerunt seisiti de

eisdem a tempore quo non extat memoria, et hoc petit quod
inquiratur. Et Jurati simul cum militibus ad hoc electis, dicunt

super sacramentum suum, quod prsedictus Bogo, et omnes prae-
decessores sui personae Ecclesiae praedictae, praedictis liberta-

tibus plene vsi sunt. Ideo habeant libertates suas praedictas ;

saluo iure Domini Regis.

71- Cancellarius Vniversitatis Oxon profert chartam Domini
Henrici Regis patris Domini Regis nunc, in haec verba.

Henricus dei gratia Rex Angliae Dominus Hiberniae et

Dux Aquitaniae, omnibus Balliuis et fidelibus suis ad quos

praesentes literae peruenerint salutem. Inspeximus literas

patentes dudum confectas apud Wodestoke in praesentia pro-
curatorum scholarium Vniuersitatis Oxoniae et Burgensium
eiusdem villae super quibusdam libertatibus praefatis scholaribus

concessis in haec verba. Anno regni Regis Henrici filij Regis

Johannis 32. 29 die Maij praesentibus apud Wodestoke tarn

procuratoribus scholarium Vniuersitatis, quam Burgensibus

Oxoniae, idem Dominus Rex concessit eisdem scholaribus

libertates subscriptas : videlicet, quod si inferatur iniuria

praedictis scholaribus fiat inde Inquisitio tarn per villatas

vicinas quam per Burgenses praedictos : et, quod si ipsi

Burgensis interficiant aliquem de scholaribus Oxon, vel in

aliquem ipsorum insultum faciant, vel alicui ipsorum grauem
iniuriam inferent, communitas eiusdem villae per se puniatur
et amercietur et Balliui per se et non cum communitate eadem

punientur et amercientur, si negligentes fuerint, vel dolum
fecerint in exequendo ofikium contra illos qui huiusmodi

iniurias praedictis scholaribus inferunt. Et quod Judaei
Oxoniae non recipiant a praedictis scholaribus pro libra in

septimana nisi duos denarios, et similiter fiat in minori summa
secundum suam quantitatem, alioqui praedicti Judaei puniantur
secundum constitutionem regni. Et quod quotiescunque et

quandocunque Maior et Balliui Oxon sacramentum suae fide-

litatis praestabunt in loco suo communi, communitas eiusdem

villae denuntiet Cancellario, ut per se vel per aliquas personas
electas praestationi iuramenti praedicti si voluerint, intersint;

quod quidem iuramentum tale erit quoad scholares praedictos,

videlicet, quod ipsi Maior et Balliui conseruabunt libertates et
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consuetudines Vniuersitatis praedictae, alioquin, non valeat

iuramentum ipsorum, sed iterum praestetur secundum formam

praescriptam. Si vero Cancellarius nee per se, nee per pro-

curatorem interesse voluerit, ad iuramentum nihilominus pro-

cedatur. Et quod duo Aldermanni sint electi et deputati de

illis qui pro tempore fecerint, secundum quod ordinati erant a

Domino Willelmo de Eboraco ad exhibendum iustitiam cum

Praepositi abfuerint, sub eadem pcena qua praepositi tenentur,

si negligentes vel malitiosi inueniantur. Et quod quilibet

Burgensis Oxoniae pro familia sua respondeat ;
ita quod,

si aliquis de familia sua mortem vel grauem iniuriam

vel alicui clerico vel suis inferat, malefactorem exhibeat

idem Burgensis, ut fiat de eo iustitia, alioqui infligatur

pcena secundum consuetudinem regni. Et quod quoties-

cunque debeat fieri temptatio panis et ceruisiae ab eisdem

Burgensibus, praecedenti die denuntietur Cancellario et pro-

curatoribus Vniuersitatis praedictae, ut per se vel per aliquos

ad hoc deputatos per ipsos si voluerint intersint temptationi

praedictae, alioqui non valeat temptatio. Si vero dicti Cancel-

larius et procuratores Vniuersitatis praedictae per se vel per

suos interesse noluerint, ad praedictam temptationem nihilo-

minus procedatur. In quorum omnium testimonium Dominus

Radulphus filius Nicholai senescallus Domini Regis ad prae-

ceptum eiusdem Regis, huic scripto sigillum suum apposuit ;

eodem Domino Rege per literas mandante Vicecomiti Maiori

et Balliuis Oxon, ut praedictas libertates inuiolabiliter obser-

uent et faciant obseruari ; quas etiam Dominus Rex fecit

irrotulari anno regni 33. Nos autem praedictam concessionem

praedictis scholaribus super praefatis libertatibus de praecepto

nostro factam ut praedictum est, ratam habentes et gratam ;

earn praesentibus literis nostris patentibus scholaribus ante-

dictis concedimus et sigilli nostri munimine roboramus. Teste

meipso apud Wodestoke 2j die Junij anno regni nostri

52. (1268.)

72. Item secundo die, Cancellarius et scholares Vniuersitatis

proferunt aliam chartam sub nomine ipsius Henrici Regis in

haec verba.

Henricus dei gratia Rex Angliae et Dominus Hyberniae

Dux Normannise [et] Aquitaniae et Comes Andegavensis,
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omnibus ad quos praesentes literae peruenerint salutem.

Sciatis, quod ad pacem et tranquillitatem nee non et vtili-

tatem Vniuersitatis Scholarium Oxofi prouidimus et concessi-

mus quod quatuor Aldermanni fiant in Oxonia et octo de

discretioribus et legalioribus Burgensibus eiusdem villae asso-

cientur ipsis Aldermannis, qui omnes iurent nobis fidelitatem

et sint asistentes et consulentes Maiori et Balliuis nostris

Oxoniae ad pacem nostram conseruandam, ad assisas dictae

villae custodiendas et ad inuestigandum malefactores et per-

turbatores pacis nostrae et vagabundos de nocte, etrecepta-

tores latronum et malefactorum, et corporale praestent iura-

mentum quod omnia praedicta obseruabunt. In qualibet

autem parochia villae Oxonise sint duo homines electi de lega-

lioribus parochianis et jurati quod in qualibet quindena inqui-

rant diligenter ne quis suspectus hospitetur in parochia, et si

aliquis receptauerit aliquem per tres noctes in domo sua, re-

spondeat pro eo. Nullus etiam Regratarius emat victualia in

villa Oxoniae vel extra versus villain venientia, nee aliquis

emat nee iterum vendat ante horam nonam, et si fecerit,

amercietur, et rem emptam amittat. Si laicus inferat clerico

grauem vel enormem laesionem, statim capiatur ; et, si magna
sit laesio, incarceretur in castro Oxoniae, et ibi detineatur quo-

usque clerico satisfaciat, et hoc arbitrio Cancellarij et Vniuer-

sitatis Oxonise si clericus proteruus fuerit
;

si minor vel leuis

sit iniuria, incarceretur in villa. Si clericus inferat grauem et

enormem laesionem laico, incarceretur in praedicto castro, quo-

usque Cancellarius praedictae Vniuersitatis, ipsum postulauerit :

si minor, vel leuis sit iniuria, incarceretur in carcere villae quo-

vsque liberetur per Cancellarium. Pistores et Braciatores

Oxoniae, in primo transgressu suo, non puniantur, sed in

secundo amittant panem, et in 3 transgressu habeant iudicium

de pilloria. Quilibet pistor habeat sigillum suum et signet

panem suum per quod possit cognosci cuius panis sit. Quicun-

que de villa Oxoniae brasiaverit ad vendendum, exponat

signum suum, alioquin amittat ceruisiam. Vina Oxon ven-

dantur indifferenter tarn clericis quam laicis, ex quo in-

brechiata fuerint. Temptatio panis fiat bis in anno, videlicet in

quindena post festum S. Michaelis, et citra festum S. Mariae

in Martio
;
et assisa ceruisiae fiat eisdem terminis secundum

THE EYRE, 1285. 215

valorem bladi et brasij. Et quotiescunque fieri debeat temp-
tatio panis et ceruisiae, intersit Cancellarius praedictae Vniuer-

sitatis vel aliqui ex parte sua ad hoc deputati si super hoc re-

quisiti interesse voluerint
; quod si non intersint, nee super hoc

requisiti fuerint, nihil valeat temptatio ilia. In cuius rei testi-

monium has literas nostras eidem Vniuersitatis fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Wodestoke. XVIII die Junij

anno regni nostri 39. Illud igitur quod superius expressum

est, quod scilicet quatuor Aldermanni et octo ex discretioribus

et legalioribus Burgensibus villae praedictae ipsis Aldermannis

associati vel associandi iurent nobis fidelitatem in praesentia

nostra, et sint asistentes, et consulentes Maiori et Balliuis prae-

dictis, ad ea quae superius sunt expressa, sic volumus obser-

uari, ut si praesentes non extiterimus, praestetur iuramentum

praedictum coram alio quern loco nostri ad hoc duximus as-

signandum. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri

fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium 6

die Februarii anno regni nostri 46.

73. Praeterea idem Cancellarius et Clerici proferunt alia

scripta videlicet in haec verba. Edwardus dei gratia Rex

Angliae Dominus Hyberniae Dux Aquitaniae et Comes Ande-

gavensis, Vicecomiti ac Maiori et Balliuis suis Oxoniae

salutem. Volentes priuilegia dilectis nobis Cancellario et

scholaribus Vniuersitatis Oxon a progenitoribus nostris Regi-
bus Angliae per literas patentes concessa quibus hucvsque
rationabiliter vsi sunt in omnibus et singulis suis articulis in-

violabiliter obseruari, vobis mandamus quod Cancellario et

scholaribus praedictis, priuilegia praedicta conseruetis illaesa, et

ab omnibus aliis quantum in vobis est
;

illaesa conseruari

faciatis in forma praedicta. In cuius rei testimonium, has

literas nostras fieri fecimus patentes quamdiu nobis placuerit

duraturas. Teste meipso apud Westmonasterium 4 die

Nouembris anno regni nostri 3.
74. Item proferunt aliam chartam ipsius Domini Regis in

haec verba.

Edwardus die gratia, &c., dilecto sibi in Christo Mro
Rogero

de Rodwell Cancellario Vniuersitatis Oxon salutem. Acce-

dentibus ad nos apud Eboracum procuratoribus Vniuersitatis

villae prsedictae et quibusdam aliis ex parte Maioris et Burgen-
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sium villae praedictae, et rationibus suis super discordiis et

controuersiis inter vos et ipsum Maiorem et Burgenses subortis

coram nobis et consilio nostro hinc inde propositis plenius et

intellects, decreuimus, quod Robertus de Welles et alij Com-

burgenses sui villae praedictae per quos excommunicationis sen-

tentia innodati absoluantur indilate, et quod pcena eisdem pro

commisso eis imposito infligenda vsque ad proximum parlia-

mentum nostrum differatur, et forisfacturae per emptiones

Regratariorum et forisstallatorum contra libertates dictae

Vniuersitatis factas, per communes seruientes Vniuersitatis et

Villarum praedictarum vel alterum ipsorum, per quern huius-

modi forisfacturas prius inueniri contigerit, capiantur, per

visum vtriusque eorum vsque ad Hospitale nostrum S.

Johannis vsque ad portam orientalem ibidem continue

deferenda et pauperibus et infirmis ibidem distribuenda ita

quod neutri vestrum aliquid accrescat. Et quod alia vos et

ipsos ratione discordiarum et controuersiarum qualitercunque

contingentia in statu quo nunc sunt remaneant, quo vsque de

consilio nostro aliud inde duxerimus prouidenda Vobis interim

mandantes, quod erga praefatos Maiorem Burgenses et alios

ministros villae praedictae in eis quae ad pads nostrae conserua-

tionem ibidem pertinent, taliter vos geratis, quod de vobis

iustam materiam non habeant conquerendi. Et hoc idem,

eisdem plane scripsimus et expresse. Teste meipso apud
Eboracum xmo . die Januarij anno regni nostri 13.*

75. Cancellarius et Vniuersitatis Oxori queruntur de hoc

quod Maior Oxoft, Balliui et Burgenses capiunt de quolibet

Salmone venali vnum quarterium pro voluntate sua ad graue
damnum totius Vniuersitatis et patriae. Qui venerunt et

requisiti si quod warantum habeant de captione praedicta.

Qui dicunt quod Maiores et Balliui semper huiusmodi

captiones ceperunt et nihil aliud inde ostendunt. Et quoniam
huiusmodi captio iniuriosa et damnosa est Vniuersitati et toti

patriae, inhibitum est eis quod de caetero huiusmodi captiones
nullo modo capiantur.

* Datus est dies a die paschae in vnum mensem coram Domino Rege apud
Westmonasterium de audiendo iudicio suo, &c. See my notes de Statute de quo
waranto (Twyne),
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Suburbium Oxon extra portarn Borealem venitper duodecim.

76. Isti fuerunt Coronatores post vltimum iter : G. de

Preston, Nicholaus Erneborgh qui obierunt, Henricus filius

Milonis, Willelmus de Brompton, Robertus de Brachele, et

Elyas le Quilter, qui modo sunt, respondent.

77. Hugo de Bolre et Willelmus de Lundon capti fuerunt

pro suspitione latrocinij extra portam Borealem, et ducti apud

Hedyndon, et ibidem imprisonati fuerunt ; et ibidem venit

quaedam multitude Clericorum Oxon, et vi et armis abdux-

erunt praedictum Hugonem ;
de nominibus eorum non potest

inquiri. Et praedictus Willelmus remansit in prisona in

custodia cuiusdam Eliae de Beckleberg tune Balliui de

Bolenden qui obiit, et qui permisit prsedictum Willelmum

abire. Et Hugo de Bolre et Willelmus subtraxerunt se et

male creduntur; ideo extra, vtlagantur, catalla eorum xj
11

. 6s
. 8d.

quos idem Hugo cepit ad opus Hugonis de Plesetis, vnde

idem Hugo respondit. Ideo prseceptum est Vicecomiti quod
leuari faciat praedictos denarios de praedicto Hugone.

78. Johannes filius Botte et Robertus de Brakkele contend-

erunt ad inuicem extra portam Borealem, ita quod praedictus

Johannes percussit praedictum Robertum quodam cultello in

ventre et dimisit praedictum cultellum in corpore ipsius

Roberti et idem Robertus statim cepit praedictum cultellum et

repercussit praedictum Johannem in ventre, ita quod ambo

statim obierunt, primus inuentor venit et non male creditur :

et parochia quae prius, &c.

79. Johannes Aleyn de Norton alias ante iter Justiciarorum

hie indictatus fuit de morte patris sui, et captus fuit et traditus

villae de Chepyngenorton ad ducendum versus prisonam
Oxon. Et cum venisset iuxta Ecclesiam Beatae Mariae

Magdalenae a manibus eorum euasit ;
ideo ad iudicium super

praedictam villam de Chepyngenorton. Et idem Johannis

cognouit se occidisse patrem suum, et abiurauit regnum coram

coronatore. nulla habuit catalla, nee fuit in Decenna.

80. Symon de Wanetynge adiudicatus fuit suspendi coram

Justiciaries ad gaolam delibendam assignatis et in ducendo

versus furcas clerici Vniuersitatis Oxon quorum nomina
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ignorantur, vi posuerunt ipsum in Ecclesiam S. ^Egidij ; qui

coram Coronatore recognouit se esse latronem de pluribus

latrocinijs, nescitur de catallis.

81. Willelmus Wodecok occidit Johannem de Cogesham in

suburbio Oxoniae, et statim fugit et malecreditur
; ideo extra

et vtlagatur, nulla habuit catalla, et hutesium leuatum fuit, et

suburbium non fecit sectam, cum hoc euenerit de die, ideo in

misericordia. Et Alanus le Taylor primus Inuentor venit,

et suspensus est prout patet in rotulis de liberatione gaolae.

Catalla eius 4
s

. 8d. Vnde Vicecomes respondit.

82. Willelmus films Jordan de Glinton, et Johannes frater

eius, imprisonati fuerunt in prisona castri in custodia Nicholai

de Oyfrewast, qui a custodia sua euaserunt, et posuerunt se in

ecclesiam Beatae Mariae Magdalenae, et abiurauerunt regnum
coram Coronatore. nulla habuerunt catalla. Et quia prae-

dictus Nicholaus vicecomes obijt antequam euasio adiudicata

fuit, ideo ad iudicium de euasione. Postea coram Concilio

Domini Regis ad parlamentum concessum est quod euasio

huiusmodi adiudicata sit super executores ipsius Nicholai,

ideo respondeant de euasione.

83. Quidam Henricus de Makworth cum aliis malefactori-

bus ignotis, videlicet cum Thoma de Sancto Dauid, Dauid

Furlong, Willelmo Ousyn, Rogero de Fletcher, Willelmo de

Blithe et Henrico de Staumford, venerunt ad domum Juonis

de Hackebourn et ipsum robborauerunt, et bona et catalla

ibidem inuenta asportauerunt, et statim fugerunt et malecre-

duntur ideo extra et vtlagantur : catalla praedicti Henrici de

Staunford i6 s
. vnde Vicecomes respondit, et Henricus et alij

nulla habuerunt catalla, quia clerici.

84. Thomas de Staunford Clericus occidit Isabellam de

Maydenwell, et statim captus fuit, et coram Justiciariis ad

gaolam, &c., conuictus fuit, et liberatus episcopo, nulla habuit

catalla ; prima inuentrix venit et non malecreditur.

85. Walterus de Calueton, Johannes de Nesse, Hugo de

Nesse, Ricardus Corbet, Thomas de Betton, Henricus de

Hodenet, Johannes de Estlegh, Hugo de Canz, et Walterus

de Botillier, obuiauerunt Waltero Cissori, et mota contentione

inter eos, Walterus de Calueton occidit praedictum Walterum

Cissorem et statim fugit et malecreditur, ideo extra et vtla-
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gatur : nulla habuit catalla. Et Johannes de Nesse et omnes

alij capti fuerunt et imprisonati in castro Oxon et coram

Justiciariis ad gaolam. &c., acquietati fuerunt per patriam.

86- Henricus Somm de Stokes de Insula adiudicatus

fuit suspendi, et ductus versus furcas, et ibidem venerunt

Robertus de Tursway et alij clerici ignoti et praedictum

Henricum rescusserunt, et ipsum vi duxerunt ad ecclesiam S.

^Egidij, et ibidem abiurauit regnum coram Coronatore.

Nulla habuit Catalla. Et Jurati malecredunt prsedictum

Robertum, et ipse subtraxit se, ideo extra et vtlagatur : nulla

habuit catalla.

87. Rogerus de Verdun occidit Thomam de Suplet in domo
Willelmi le Saucer, et statim fugit et malecreditur, ideo extra,

et vtlagatur : nulla habuit catalla : primus inuentor venit, et

non malecreditur. Et Henricus films Milonis
;
Willelmus de

Brampton, Robertus de Brakkele et Elias le Quilter Corona-

tores non attachiaverunt existentes in domo praedicta, ideo

ipsi in misericordia. Postea testatum est quod praedictus

Rogerus habuit catalla, videlicet 6d . vnde Vicecomes re-

spondit.

88. Robertus de Pennoby et Johannes de Ardern posuerunt
se in Ecclesiam S. yEgidij ;

et praedictus Robertus cognouit se

esse latronem de pluribus latrociniis et abiurauit regnum
coram Coronatore. nulla habuit catalla. Et Johannes exiuit

ab Ecclesia praedicta, et reddidit se ad pacem Domini Regis,

et imprisonatus fuit in prisona Oxoniae et coram Justiciary's

ad gaolam Vicecomite liberatus fuit Episcopo pro Conuicto.

Catalla eius laica 2
s

. Vnde Thomas de Sancto Quintino quon-
dam Vicarius Ecclesiae S. ^Egidij respondit ;

et quia cepit

catalla ilia sine waranto, ideo in misericordia.

89. Willelmus le Prene occisus fuit ex opposite Ecclesiae

Beatae Mariae Magdalenae per quendam Isaac filium Isaac de

Polet Judaeum : primus inuentor venit et non malecreditur ; et

praedictus Isaac captus est, et in prisona Domini Regis apud
Ledes in Comitatu Cantiae; postea venit et est in prisona
Vicecomitis Oxoniae.

90. Jurati praesentant quod quaedam placea quae iacet inter

terram Simonis le Bere et terram Paulini de Credynton est

Escaeta Domini Regis per mortem Jacobi de Lundon Judaei,
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quae valet per annum 2s
. Et quaedam alia placea vacua inter

terram Roberti de Barton ex vtraque parte quae valet per
annum 1 2d est escaeta Domini Regis per mortem Ricardi de

Cunford per iudicium Curiae quae vocatur Shortford. Et similiter

quaedam alia placea vacua est in Stockewellstret in parochia
Beatae Mariae Magdalenae quae valet per annum isd . et est

Escaeta Domini Regis.

91. De purpresturis dicunt quod Gilbertus le Marescal

leuauit quasdem trabes marescall in Regia strata in parochia
S. ^Egidij. Et Petrus faber similiter habet trabes iuxta ccemi-

terium Beatae Mariae Magdalenae in Regia strata quae non

sunt arrentatae ad opus Domini Regis. Et similiter dicunt

quod quidam currus aquae solebat esse per medium celarium

Ricardi de Haleston, et idem Ricardus obstruxit gutteram per

aquam cursus eiusdem fieri solebat, ad nocumentum omnium
vicinorum circumquaque habitantium : Et Ricardus obiit et